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Urządzenie do otwierania klap w pomostach
przy głębieniu szybów
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I Urzędu Palantowego

Głębione szyby posiadają pomosty roboczy i
bezpieczeństwa, które w czasie pracy załogi w
przodku są szczelnie zamknięte. Pomosty te dla
umożliwienia przejścia przez nie kubła urobko-
wego, posiadają otwory zamknięte klapami, któ¬
re należy otwierać tylko na czas przechodzenia
przez nie kubła. Do otwierania klap służy urzą¬
dzenie weclłog wynalazku.
Dotychczas w przeważającej części otwieranie

klap w pomostach odbywało się ręcznie. Istnieją
jednak urządzenia do mechanicznego otwierania
klap, które ze względu na skomplikowaną budo¬
wę oraz wysoki koszt są rzadko stosowane. Poza
tym, wadą tych urządzeń jest konieczność do¬
kładnego wykonania oraz zapewnienia dobrych
warunków pracy, co w górnictwie jest trudne 'do
osiągnięcia.
Zastosowanie urządzenia do otwierania Map

według wynalazku, usuwa wady dotychczasowych
urządzeń.
Na rysunku uwidoczmiiono urządzenie do otwie¬

rania klap w pomostach przy głębieniu szybów,
przy czym fig. 1 przedstawia to urządzenie w
widoku perspektywicznym, fig. 2 — w widoku z
boku przy klapach w stanie zamkniętym, fig. 3 —
w widoku z boku przy klapach w stanie otwar¬
tym. .
Belki 2 stanowią ramę pomostu zabudowanego

w głębionym iszybde. Na belkach 2 ułożone jest
pokrycie pomostu 3 oraz klapy 1.
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Klapy zaopatrzone są w ośkę 4 przymocowaną
do nich za pomocą płaskownika 7. Czopy ośki o-
sadzone są w łożyskach 5, a te z kolei przytwier¬
dzone do belek 2. Parzy bocznych krawędziach

5 klap 1 przytwierdzone są dwie dźwignie 6,
wzmocnione zastrzałami 15. Dźwignie te zaopa¬
trzone są w stopy oporowe 14. Do końców dźwig¬
ni 6 przytwierdzone są obrotowo za pomocą
sworzni 16 uchwyty 10 i 11. W uchwycie 10 u-

10 mocowany jest cylinder 8, a w uchwycie 11 ko¬
niec drąga tłokowego 9. Cylinder 8 posiada 'dwa
wloty sprężonego powietrza 12 i 13.
Do spodu klap 1 przytwierdzone są krzywki 17

połączone naprzemian linkami 18.
15 W celu otworzenia klap 1, należy dopirowadzić

sprężone powietrze wlotem 13. Sprężone powie¬
trze działając na tłok znajdujący się w cylindrze
8 powoduje wysuwanie się drąga tłokowego 9, a
tym samym poprzez uchwyty 10 i 11 oraz sworz-

20 nie 16 działa rozpierająco na dźwignie 6.
Skutkiem rozpieraj ącego działania cylindra 8 z

tłokiem na dźwignie 6 jest obrót klapy 'dookoła
ośki 4 do .pozycji pionowej. Dalsze otwieranie klap
poza ich pionowe położenie uniemożliwiają stopy

25 oporową 14 opierając się o pokrycie pomostu 3.
Dla spowodowania równoczesnego otwierania się
klap służą krzywki 11 oraz dwie linki 18. Każda
z obu linek przytwierdzona jest jednym końcem
do jednej krzywki a drugim końcem do drugiej

30 torzywki.
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Zamknięcie klap następuje po doprowadzeniu
sprężonego powietrza wlotem 12. Powietrze sprę¬
żone działając na drugą stronę tłoka, powceluje
wsuwanie się drąga tłokowego 9 do cylindra 8,
wywołując działanie siły na klapy w odwrotnym
kierunttou niż przy otwieraniu.

Zastrzeżenie patentowe

1. Urządzenie do otwierania klap w pomostach
przy głębieniu szybów, uruchamiane mecha-

2.
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nicznie za pomocą sprężonego powietrza, zna¬
mienne tym, że posiada dwie dźwignie (6)
przytwierdzone do bocznych krawędzi klap (1),
zaopatrzone w uchwyty (10) i (11) do przymo¬
cowania cylindra (8) i drąga tłokowego (9),
dzięki czemu cylinder wraz z drągiem tłoko¬
wym znajdują się poza obrębem klap.
Urządzenie wg zastrzeżenia 1 znamienne tym,
że uchwyty (10) i (U) połączone są z dźwignia¬
mi (6) przegubowo za pomocą sworzni (16).
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